
Департамент социальной политики Администрации города Кургана 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Кургана «Средняя общеобразовательная школа №41»

ПРИКАЗ

« 29 » августа 2024 г. № 219
О назначении наставников и 
формировании наставнических пар

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ «СОШ № 41» на 2024 -  2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить наставниками:
- Янынину Ольгу Адамовну, учителя начальных классов (1 корпус);
- Мул Наталью Николаевну, учителя начальных классов (1 корпус);
- Гусеву Елену Викторовну, учителя начальных классов (1 корпус);
- Мельникову Надежду Васильевну, учителя начальных классов (1 корпус);
- Емельянову Ольгу Валерьевну, учителя начальных классов (2 корпус);
- Санникову Люсьену Владимировну, учителя русского языка и литературы 
(1 корпус);
- Мосягину Наталью Федоровну, учителя русского языка и литературы (1 
корпус).
2. Сформировать следующую наставническую пару:
Молодой специалист, учитель начальных классов Давыдова Диана 
Дмитриевна -  наставник, учитель начальных классов Яныпина Ольга 
Адамовна.
Молодой специалист, учитель начальных классов Холоденко Татьяна 
Евгеньтевна -  наставник, учитель начальных классов Мельникова Надежда 
Васильевна.
Молодой специалист, учитель начальных классов Вихорева Ангелина 
Сергеевна -  наставник, учитель начальных классов Мул Наталья Николаевна. 
Молодой специалист, учитель начальных классов Малофеева Анастасия 
Владимировна -  наставник, учитель начальных классов Гусева Елена 
Викторовна.
Молодой специалист, учитель начальных классов Гаврилова Александра 
Михайловна -  наставник, учитель начальных классов Емельянова Ольга 
Валерьевна.
Молодой специалист, учитель русского языка и литературы Малофеева 
Анастасия Владимировна -  наставник, учитель русского языка и литературы 
Мосягина Наталья Федоровна.



Молодой специалист, учитель русского языка и литературы Озорнина 
Елизавета Дмитриевна -  наставник, учитель русского языка и литературы 
Санникова Люсьена Владимировна.
3. Назначить кураторами наставнических пар: руководителя МО начальных 
классов Гусеву Е.В., руководителя МО учителей гуманитарного цикла 
Санникову Л.В.
Кураторам:
- Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных 
карт, коррекции и отслеживании результатов.
- Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
- Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №41»

С приказом ознакомлены:

11. Озорнина Е.Д.____


